ОТ «АЛ »

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О/ 2020 г. № £3
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 22.09.2015 № 1630
«Об утверждении Порядка установки и
эксплуатации информационных
конструкций (вывесок) на территории
городского округа «Город Калининград»
(в редакции постановления от 06.12.2018 № 1178)

Во исполнение требований ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», требований ст. 9 Федерального закона от 07.02.1992
№ 2300-1 «О защите прав потребителей», с целью сохранения внешнего
архитектурного облика сложившейся застройки городского округа «Город
Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 22.09.2015 № 1630 «Об
утверждении Порядка установки и эксплуатации информационных конструкций
(вывесок) на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции
постановления от 06.12.2018 № 1178):

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного

архитектора города администрации городского округа «Город Калининград»
Анисимова А.А., за исполнением раздела 3 «Требования к установке и
эксплуатации информационных конструкций (вывесок)» приложения к
постановлению - на заместителя главы администрации, председателя

комитета муниципального контроля администрации городского округа
«Город Калининград» Чернышева Е.В.».

1.2. В приложении в пункте 1.2.1 раздела 1 «Общие положения» слово
«Строительство» заменить словами «Направление деятельности».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии
постановления в Правительство Калининградской области для внесения в
региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного
архитектора города администрации городского округа «Город Калининград»
Анисимова А.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Каушанский А.В.
92-32-10